



# ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2023 № 221-пп

г. Курск

**О внесении изменений в Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Курской области, в отношении которых комитет образования и науки Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя**

Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Курской области, в отношении которых комитет образования и науки Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением Администрации Курской области от 26.12.2020 № 1393-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 12.03.2021 № 202-па, от 19.03.2021 № 242-па, от 14.05.2021 № 496-па, от 23.06.2021 № 655-па, от 30.09.2021 № 1028-па, от 19.11.2021 № 1223-па, от 28.01.2022 № 61-па, от 09.03.2022 № 214-па, от 19.04.2022 № 443-па, от 11.05.2022 № 530-па, от 07.12.2022 № 1424-па).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Первый заместитель Губернатора  
Курской области -  
Председатель Правительства  
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Курской области  
от 21.02.2023 № 221-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Порядок определения объема и условия  
предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели  
бюджетным и автономным учреждениям Курской области,  
в отношении которых комитет образования и науки  
Курской области осуществляет функции и полномочия  
учредителя**

1. В наименовании и пункте 1 слово «комитет» заменить словом «Министерство».

2. В Порядке определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям Курской области, в отношении которых комитет образования и науки Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя:

1) в наименовании слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

2) в тексте слова «комитет» и «Комитет» в соответствующих падежах заменить соответственно словом «Министерство» в соответствующих падежах;

3) подпункт 23 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«23) финансовое обеспечение проведения мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках реализации мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального проекта «Образование»»;

4) в абзаце первом пункта 7 слова «приказом комитета финансов Курской области» заменить словами «приказом Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области»;

5) подпункт 23 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«23) для субсидии, предусмотренной подпунктом 23 пункта 3 настоящего Порядка, - количество общеобразовательных организаций, в которых проведены мероприятия по обеспечению деятельности

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями;»;

6) в пункте 14 слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

7) в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слово «комитет» заменить словом «Министерство».